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[SteiriJ 
er, men ikke des mindre tror jeg, at man i 
den samlede Konverterings Interesse hand- 
lede vel i at tage det Spørgsmaal, som jeg 
hef; har rørt véd, under nærmere Over- 
vejelse. 

Jeg skal i øvrigt ikke uddybe dette 
nærmere, men blot slutte med, hvad jeg 
allerede hår sagt, at vi er villige til at gaa 
ind i en Forhandling om hurtig Fremme af 
det fóreliggende Forslag. 

Jeppesen-Drusebjerg: Ogsaa jeg skal 
paa mit Partis Vegne anbefale Lovfor- 
slaget til hurtig Fremme og til Vedtagelse 
her i Tinget. 

.liilter Lovforslagets Ordlyd har man 
overladt det til Kreditforeningernes Ledelse 
at  træne Bestemmelse om, hvorvidt det, 
som er Hensigten med Loven, skal ske 
Fyldest eller ikke. Det maa være Kredit- 
foreningernes Ledelse, som udøver det 
Skøn, der er nævnt i Lovforslagets § 1, 
3die Stykke, Og man maa da haabe, at 
Kreditforeningernes Ledelse fortolker denne 
Bestemmelse paa saa rummelig en Maade, 
som det 'overhovedet er muligt. Det er i 
hvert Fald Forudsætningen for, at denne 
Lov kan gøre den Nytte, den bør som 
Tillæg til Kohverteringsloven. 

Jeg skal; med disse faa Bemærkninger 
anbefale Lovforslaget til hurtig Fremme 
og til Vedtagelse her i Tinget. , ' - 

J. R. Poulsen: Foranlédiget af 'et 
Brev fra Landsretssagfører Andersen i 
Randers, der har et stort :Klientel blandt 
Landbrugere, vil jeg gerne rette følgende 
Spørgsmaal til den højtærede Indenrigs- 
minister: Kan der ikke gøres noget for, 
a t  de Landmænd, som har 4 pOt.s Laan og 
altsaa ikke efter dette Lovforslag hår 
Mulighed for at faa en Terminsydelse 
eller to inkluderet i selve Laanet, kan faa 
Henstand med en af Terminsydelserne efter 
sidste Aars Høst, saa at de paa den Maade 
kan blive ligestillet med Laantagere i 4% 
og 5 pCt. Serier? Interesserede Landmænd 
drøfter meget ivrigt dette Spørgsmaal, og 
jeg vil haabe, at den højtærede Indenrigs- 
minister vil erkende det berettigede i 
Synspunktet og søge at finde en Udvej 
til at hjælpe disse nødstedte Landmænd; 
thi saa længe Smørproduktion og Korn- 
produktion er en Underskudsforretning, og 
der kun ved den uensartede og derfor uret- 
færdige Svineordning levnes nogle Land- 
mænd en svag Mulighed for at faa en lille 
positiv Forrentningsprocent, er Landbruget 홢 

nødstedt. Jeg häaber; at den højtærede 
Indenrigsminister er enig med mig heri. 

Indenrigsministeren I Dahlgaard J: Jeg 
takker for de velvillige Udtalelser, der er 
fremsat af alle Partiers Ordførere. 

I Anledning af de Udtalelser, der frem- 
sattes af det ærede 3die Medlem for 1ste 
Kreds (Stein), skal jeg bemærke, at man vel 
ikke kan sige; at der i selve de Betingelser, 
hvorpaa Stats- og Kommunelaanene er 
optaget, ligger nogen Hindring, for Koii- 
vèrteringsbestræbelserne, for saa vidt som 
man kan sige, at de Laan, der er optaget, 
sidst af Københavns Kommune og for kort 
Tid siden a,f Staten, er or)ta,ø-et til en effek- 
tiv Rente, der ligger omkring den effek- 
tive Rente, man opnaar ved Køb af sikre 
Kreditforeningsobligationer, for StatensVed- 
kommende endda eii effektiv Rente, der 
ligger adskilligt under. Man kan selvfølgelig 
altid gøre gældende, at naar flere søger Laane- 
markedet, virker selve Efterspørgselen efter 
Laan ind paa Renteniveauet, men j eg gen- 
tager, at., i selve disse Betingelser er der 
intet, der virker hindrende for de Konver- 
teringsbestræbelser, som udfoldes. Noget 
andet er, at det vilde være meget værdi- 
fuldt, om den meget stærke Modstand, 
som man, hver Gang Kommunerne skal 
optage Laan, møder fra store Kredit- og 
Finansinstitutioners Side mod den nedad- 
gaaende Tendens i Rentefoden, i den kom- 
mende Tid ikke vistes saa stærkt som hidtil. 
At denne Modstand er til Stede og udøves 
Overordentlig bevidst, derom nærer jeg ikke 
Tvivl. 

Det ærede 3die' Medlem for Iste Kreds 
brugte det Udtryk, at for at man kunde 
faa Konverteringen i Gang ikke blot i de 
6 Landkreditforeninger, det her drejer sig 
óm, men ogsaa i Bykreditforeningerne, kom 
det an paa, at der skabtes den bedst mulige 
Atmosfære omkring disse Bestræbelser, og 
deri er jeg ganske enig med ham, men jeg 
maa saa ogsaa bede det ærede Medlem om 
at bidrage sit til, at denne Atmosfære ska- 
bes, og det kan jeg desværre ikke sige, at 
det ærede Medlem har gjort med sine Be- 
mærkninger her i Dag, hvor det ærede 
Medlem rejser Spørgsmaalet om Ophævelse 
af Konverteringsafgiften; for det er ind- 
lysende, åt hvis det af det ærede Medlem 
rejste Spørgsmaal faar til Følge, at der i 
Byernes Grundejerkredse skabes Tro paa, 
at denne Afgift efter en vis Tids Forløb 
vil blive hævet, saa modvirker det Ønsket 
om at konvertere nu for Tiden. Det er 
ikke saadan, at der ikke i détte Øjeblik i 


